муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа села Екатерино-Никольское».

ПРИКАЗ
06.06.2023 №127

с. Ек-Никольское

Об утверждении Порядка предоставления права на дополнительную меру
социальной поддержки отдельным категориям граждан в период отдыха их
детей в лагере с дневным пребыванием в МКОУ «СОШ с. Ек-Никольское» в
2023 - 2025 годах

В целях социальной поддержки семей военнослужащих, сотрудников
правоохранительных структур и граждан, выполняющих задачи военной
службы, охраны общественного порядка и иной профессиональной
деятельности на территориях Российской Федерации, на которых, в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №
756 «О введении военного положения на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской
областей» введено военное положение, в соответствии с постановлением
правительства Еврейской автономной области от 22.05.2023 № 231-пп «Об
утверждении Правил предоставления и методики распределения в 2023 -
2025 годах субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований Еврейской автономной области на организацию отдыха детей в
лагерях с дневным пребыванием в муниципальных общеобразовательных
организациях в летний период», постановлением администрации
муниципального района от 06.06.2023 года №103
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления права на
дополнительную меру социальной поддержки отдельным категориям
граждан в период отдыха их детей в лагере с дневным пребыванием в МКОУ
«СОШ с. Ек-Никольское» в 2023 - 2025 годах с 01.06.2023 года.

2. Опубликовать на сайте МКОУ «СОШ с. Ек-Никольское»
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

О.В. Жилина

Приказом МКОУ «СОШ
Ш  с. Ек-Никольское»

06.06.2023г. №127

Утвержден

Порядок предоставления права на дополнительную меру социальной
поддержки отдельным категориям граждан в период отдыха их детей в

лагере с дневным пребыванием в МКОУ «СОШ с. Ек-Никольское»
в 2023 - 2025 годах

1. Отдельным категориям граждан предоставляется право на
дополнительную меру социальной поддержки в период отдыха их детей в
лагерях с дневным пребыванием- в муниципальных образовательных
организациях Октябрьского муниципального района Еврейской автономной
области в виде освобождения их от родительской платы.

2. Под отдельными категориями граждан понимаются:
- граждане, призванные на военную службу по мобилизации в

Вооруженные силы Российской Федерации;
- граждане, являющиеся участниками специальной военной операции, в

том числе:
- граждане, принимающие участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей, из числа
военнослужащих или сотрудников федеральных органов исполнительной
власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным
законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних
дел Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи в
период проведения специальной военной операции;

- граждане, заключившие контрактно добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации в ходе специальной военной операции;

- граждане, погибшие (умершие) при участии в специальной военной
операции.

3. Освобождение от внесения родительской платы предоставляется
приказом руководителя образовательной организации, на основании
заявления родителя (законного представителя) и подтверждающего
документа.

4. Документами, подтверждающими право на дополнительную меру
социальной поддержки, являются:

- справка установленной формы военного комиссариата о призыве на
военную службу по мобилизации (для призванных на военную службу по
мобилизации);

- выписка из приказа командира воинской части о зачислении в списки
части для прохождения военной службы по контракту и убытии на
территорию специальной военной операции (для заключивших контракт о
прохождении военной службы, для заключивших договор на добровольное
участие в специальной военной операции и принимающих участие в
специальной военной операции).

5. В случае изменения обстоятельств, которые дают право на
социальную льготу, родитель (законный представитель) обязан уведомить об
этом образовательную организацию.

6. К заявлению об освобождении от родительской платы прилагаются
следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность заявителя (паспорт гражданина
Российской Федерации или временное удостоверение личности, выданное на
период его замены);

- документ, подтверждающий полномочия законного представителя
обучающегося;

- свидетельство о рождении обучающегося.
7. Руководитель образовательного учреждения в течение 3 дней после

окончания смены летнего лагеря с дневным пребыванием детей
предоставляет в отдел образования администрации муниципального района
заверенный список обучающихся, получивших право на дополнительную
меру социальной поддержки.